
1 
 

BR.0002.8.2019 

Protokół Nr XI/19 

z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Niemczy VIII kadencji, 

która odbyła się 3 września 2019 roku 

w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy 

 

Godzina rozpoczęcia obrad  15.05 

Godzina zakończenia obrad  16.51 

  

W sesji, na ogólną liczbę 15 radnych, udział wzięło 15 radnych - lista obecności Radnych 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Na sesję przybyli: Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy oraz pracownicy Urzędu 

Miasta i Gminy w Niemczy, mieszkańcy Niemczy i zaproszeni goście – lista obecności stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad i stwierdzenie kworum. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Nr 38/2019 w sprawie uchwalenia wieloletniego planu 

rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych dla Gminy Niemcza na lata 

2019/2023; 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Nr 39/2019 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2019/2036. 

5. Zakończenie sesji. 

 

Ad. 1 Przed rozpoczęciem sesji głos zabrali dyrektorzy szkół niepublicznych w sprawie 

dowozów szkolnych dzieci na terenie Gminy Niemcza. Głos zabrała mieszkanka Gminy 

Niemcza pytając o dowóz dziecka z Ruszkowic do Szkoły w Przerzeczynie Zdroju. Temat 

związany z potrzebami organziacji transportu gminnego podjął również Burmistrz Jarosłw 

Węgłowski. Mieszkanki Gminy Niemcza zgłosiły potrzebę dowozu dwojga dzieci 

niepełnosprawnych do przedszkola integracyjnego w Dzierżoniowie. Wnioskodawczynie 

przedstawiły podstawy prawne potwierdzające jej rację o obowiązku Gminy zapewnienia 

dojazdu dzieci do przedszkola z oddziałami integracyjnymi. Następnie mieszkaniec Gminy 

Niemcza poruszył temat związany z przydzieleniem/zabraniem jednego z lokali komunalnych 
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innej mieszkance. Głos w tej sprawie zabrała również pani Elżbieta Szymańska Prezes 

Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z O. O. w Niemczy. Sprawa została skierowana do 

Komisji skarg, wniosków i Petycji celem jej rozpoznania. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Paulina Dziedzic podziękowała Panu Burmistrzowi za 

wyrażenie zgody na udzielenie głosu mieszkańcom gminy przed rozpoczęciem sesji, po czym 

otworzyła XI sesję nadzwyczajną. 

Ad. 2 Przewodnicząca Paulina Dziedzic przedstawiła wniosek Burmistrza Miasta i Gminy 

Niemcza o rozszerzenie  porządku obrad o dwa projekty uchwał: 

a) Nr 40/19 w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie z innymi gminami przy 

realizacji projektu pod nazwą „Zakup i montaż automatycznej stacji meteorologicznej 

na potrzeby Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej w Polsce”; 

b) Nr 41/19 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2019 rok. 

Nowy porządek obrad został przez radnych przyjęty w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” 

przy 3 głosach „wstrzymującymi się”. 

Ad. 3 Przewodnicząca Rady Miejskiej Paulina Dziedzic przeszła do rozpatrywania 

projektów uchwał w sprawie: 

1. uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 

Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego, działającego pod firmą: "Wodociągi i Kanalizacja" 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Dzierżoniowie dla Gminy Niemcza 

na lata 2019-2023, 

Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Pana Burmistrza Jarosława Węgłowskiego, 

który porosił o przedstawienie założeń do uchwały Pana Andrzeja Bronowickiego Prezesa 

firmy „Wodociągi i Kanalizacja” z Dzierżoniowa. Radna Wiesława Kajrys zapytała  

o możliwości wodociągowe na ul. Wrocławskiej. Prezes przedstawił najbliższe plany 

inwestycyjne i zwrócił uwagę na trudną sytuację finansową spółki.  Poprosił radnych  

o cierpliwość, przy założeniach, że dzięki wspólnemu wnioskowi WiK w Dzierżoniowie  

i Gminy Niemcza będzie można pozyskać dodatkowe środki finansowe na modernizację sieci 

wodociągowo-kanalizacyjnej. Radna Edyta Mielnik zapytała o to, kto będzie pokrywal koszty 

instalacji kanalizacyjnej z Kietlina do Niemczy? Prezes wyjaśnił założenia projektu, w którym 

wszystko co będzie związane z wodą to będzie finansował WiK natomiast co będzie dotyczyło 

kanalizacji – gmina. Odpowiedzi w zakresie finansowego montażu inwestycyjnego udzieliła 

Kierownik Referatu Pani Kamila Pankiewicz – Krawiec, wskazała na ogólną wartość projektu. 
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Pani Skarbnik Marta Żłobicka – Wnuk wyaśniła, że wymagana do zabezpieczenia projektu 

przez gminę kwota to około 700 tyś zł na dwa najbliższe lata. Burmistrz Jarosłąw Węgłowski 

podkreślił wagę tej inwestycji. Radny Miłosz Wrzesiński zwrócił uwagę na to, że trzeba będzie 

rozważyć wszystkie zadania inwestycyjne planowane do realizacji w przyszłym roku. Pan 

Radny Stanisław Pelc zapytał o zapisy budżetu oraz WPF-u, w zakresie wysokości długu  

gminy i okresu jego spłaty. Wyjasnień udzieliła Skarbnik Gminy, która wskazała w projekcie 

kwoty spłaty długu z podziałem na poszczególne lata. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Paulina Dziedzic przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Radni jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę i będzie nosiła numer XI/56/19 z dnia 

3 września 2019 roku. 

Imienny wykaz głosowania Radnych będzie stanowił załącznik nr 3  

 

Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach od godz. 16:20 do godz. 16:35. 

 

2. w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Niemcza na lata 2019/2036;  

Oba projekty omówiła Pani Skarbnik Gminy, która wskazała na potrzeby zabezpieczenia 

środków finansowych w budżecie. 

Pani Przewodnicząca przeszła do głosowania nad projektem uchwały. 

Radni jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę i będzie nosiła numer XI/57/19 z dnia 

3 września 2019 roku. 

Imienny wykaz głosowania Radnych będzie stanowił załącznik nr 4  

3.  w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie z innymi gminami przy realizacji 

projektu pod nazwą „Zakup i montaż automatycznej stacji meteorologicznej na potrzeby 

Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej w Polsce”; 

Projekt uchwały omówił Kierownik Referatu Rolnictwa, Działalności Gospodarczej i Ochrony 

Środowiska Uzrędu Miasta i Gminy w Niemczy Grzegorz Procków. Kierownik wskazał na 

potrzebę podjęcia uchwały na wniosek gmin Powiatu Dzierżoniowskiego. Mając na uwadze 

znaczenie wyników badań prowadzonych na terenie powiatu, które będą mogły pozwolić na 

monitorowanie suszy rolniczej na terenie naszej gminy. Kierownik wyjaśnił, że tego rodzaju 

sprzęt pozwoli na realne zdiagnozowanie skali problemu na naszym terenie. 

Radni przystąpili do głosowania. 
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Radni jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę i będzie nosiła numer XI/58/19 z dnia 

3 września 2019 roku. 

Imienny wykaz głosowania Radnych będzie stanowił załącznik nr 5 

4.  w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2019 rok. 

Skarbnik Gminy wskazała na źródła proponowanych w budżecie zmian, które dotyczą realziacji 

zadania inwestycynego związanego z remontem nawierzchni ul. Wrocławskiej. Rdana Edyta 

Mielnik zapytała o powód zmniejszenia kwoty na modernizację dróg gminnych w tym na 

remont ul. Kolejowej. Skarbnik Gminy wskazała, że kwota zmniejszenia będzie stanowiła 

zabezpieczenie wkładu własnego realziacji remontu ul. Wrocławskiej, w związku z 

oszczędnosciami, które pojwiły się po wyłonieniu wykonawcy remontu ul. Kolejowej. Radni 

zapytali o kontynuację prac nad remontem drogi powiatowej w Gilowie. Burmistrz Jarosłąw 

Węgłowski poinformował o współpracy ze Starostą Dzierżoniowskim w zakresie realizacji 

wspólnych inwestycji drogowych w przyszłym roku. 

Radni przystąpili do głosowania. 

Radni jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę i będzie nosiła numer XI/59/19 z dnia 

3 września 2019 roku. 

Imienny wykaz głosowania Radnych będzie stanowił załącznik nr 6 

Ad. 4  Pan Radny Stanisław Szachniewicz zapytał o most w Wilkowie Wielkim i 

oznaczenia ograniczające przejazd pojazdów o wysokim tonażu. Pani Kamila Pankiwicz – 

Krawiec odpowiedziała, że decyzję o oznakowaniu ograniczającym przejazd ze względu na 

stan mostu podjął zarządca dróg powiatowych. 

Radni nie mieli wiecej pytań.  

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca rady Miejskiej w Niemczy Pani paulina 

Dziedzic zamknęła o godzinie 16:51 XI sesję nadzwyczajną Rday Miejskiej w Niemczy. 

 

 

Nagranie z sesji znajduje się pod adresem: 

https://www.youtube.com/watch?v=A2Vm6fgDrJg 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Niemczy 

(-) Paulina Dziedzc 

 

https://www.youtube.com/watch?v=A2Vm6fgDrJg

